Протокол № 9

Педагогического Совета

ГБОУ СОШ с.Узюково
  от 28.08. 2023 г.

Присутствовало: 30 педагогов
Председатель: Безьянова Т.Ю.

Секретарь: Белякова Н.А.

Повестка дня.

1. ФООП – единое образовательное пространство в соответствии с едиными

стандартами качества.

2. ФООП. Изменения во внеурочной деятельности.

3. Анализ учебной и воспитательной работы ГБОУ СОШ с.Узюково за

2022-2023 учебный год  (Выступают : зам. директора по УВР Кондакова

И.М., зам. директора по ВР Шадрина Г.А.)

4. Сравнительная диаграмма результатов ЕГЭ за последние три года: 2021,

2022 и 2023 годы.

5. Принятие Положения средневзвешенной системе оценивания

обучающихся в ГБОУ СОШ с.Узюково.

6. Рассмотрение и принятие учебного плана, календарного учебного

графика, программы воспитания, плана воспитательной работы, планов

воспитательной работы  классных руководителей, рабочих программ

внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год.

7. Принятие перечня учебников 1-9 классов и 10-11 классов, используемых

в учебном процессе в 2023-2024 учебном  году.

8. Принятие программы наставничества на 2023-2026 годы.

          По первому вопросу выступили заместитель директора по УВР Кондакова И.М.

Она ознакомили коллектив с новшествами по ФООП в рабочих программах по

учебным предметам(выступление прилагается).

         По второму вопросу выступила заместитель директора по ВР Шадрина Г.А. Она

ознакомила педагогический коллектив с новыми направлениями внеурочной

деятельности(выступление прилагается).

         По третьему вопросу  слушали зам. директора по УВР Кондакову И.М. Она

проанализировала работу ОУ за 2022-2023 учебный год (анализ прилагается).

Слушали зам. директора по ВР Шадрину Г.А. Она проанализировала

воспитательную работу ОУ за 2022-2023 учебный год (анализ прилагается).

    По четвертому вопросу выступила директор Безьянова Т.Ю. Она представила на

презентации сравнительную диаграмму результатов ЕГЭ за последние три года. По

этой диаграмме видно, что произошло резкое падение результатов по математике

профильного уровня, по русскому языку и литературе.  Резкий скачек вверх

произошел по обществознанию и истории. По остальным предметам кривая то

незначительно поднимается вверх, то снижается вниз.

         По пятому вопросу выступила директор Безьянова Т.Ю. Она предложила к

утверждению Положение о средневзвешенной системе оценивания обучающихся

ГБОУ СОШ с.Узюково.

       По шестому вопросу выступили заместители директора по УВР и ВР. Они

представили к рассмотрению и принятию учебный план, календарный учебный

график, программу воспитания, план воспитательной работы, планы

воспитательной работы  классных руководителей, рабочие программ внеурочной

деятельности на 2023-2024 учебный год.

      По седьмому вопросу выступила педагог-библиотекарь Герасимова А.Н. Она

огласила перечень учебников 1-9 классов, 10-11 классов для использования в

учебном процессе в 2023-2024 учебном году.

       По восьмому вопросу выступила Кондакова И.М. Она представила к принятию

программу наставничества на 2023-2026 годы.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять в работу новшества ФООП.

2. Принять к сведениям анализ учебно-воспитательной работы за 2022-

2023 учебный год.

3. Принять Положение средневзвешенной системе оценивания

обучающихся в ГБОУ СОШ с.Узюково.

4. Принять учебный план, календарноый учебный график, программу

воспитания, план воспитательной работы школы, планы

воспитательной работы  классных руководителей, рабочие

программы внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год.

5. Принять перечень учебников 1-9 классов, 10-11 классов для

использования в учебном процессе в 2023-2024 учебном году.

6. Принять программу наставничества на 2023-2026 годы.

Председатель ___________________Безьянова Т.Ю.

Секретарь____________________Белякова Н.А.

		2023-09-05T08:28:03+0400
	00af87df158c56bc90
	Безьянова Т.Ю.